
 

 

 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 

 

  

KLASA/CLASSE: 400-08/23-01/04 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-05 
Pula-Pola, 03. srpnja 2023. 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

Dršćevka 3 

52000 Pazin 

 
 
 
 

PREDMET: Odluka o drugoj izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna  Istarske 
županije za 2023. godinu 
                    
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 03. srpnja 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o drugoj izmjeni i dopuni Odluke o 

izvršavanju Proračuna  Istarske županije za 2023. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se se mr.sc. 

Barbara Škreblin-Borovčak, Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 

Boris Miletić 
 
 



 

 
 
Temeljem odredbi članka 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 144/21), te članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 1/17, 2/17, 2/18-
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 
________________ 2023 godine donosi 
 

 

 

ODLUKA O DRUGOJ IZMJENI I DOPUNI 

ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

 

Članak 1. 
 
U članku 31. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju Rovinj će se zadužiti za kapitalni projekt Dječji odjel - 
adaptacija zgrade i Projekt za sustav grijanja pomoću toplinskih pumpi putem energije iz mora 
u iznosu od 4.300.000,00 eura.“ 
 
 

Članak 2. 
 
Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE      

                               
             
 

Predsjednica Skupštine 
Sandra Ćakić Kuhar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 18. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" 144/21), kojim je propisano donošenje Odluke o izvršavanju 
proračuna. 
 
Članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/1830/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) definira se predstavničko 
tijelo za donošenje akta. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Odredbama članka 18. Zakona o proračunu propisano je da se uz proračun jedinice područne 
(regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju proračuna. Sukladno tome donose se i 
njene izmjene i dopune.  

Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije utvrđuje se nadležnost Skupštine za 
donošenje Odluke o izvršavanju proračuna.  
 
Ovom Odlukom članak 31, stavak 1. mijenja se i glasi „Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju 
Rovinj će se zadužiti za kapitalni projekt Dječji odjel - adaptacija zgrade i Projekt za sustav 
grijanja pomoću toplinskih pumpi putem energije iz mora u iznosu od 4.300.000,00 eura“.  
 
Kreditom u iznosu od 4.300.000,00 EUR - (IV zaduženje) financirala bi se Adaptacija zgrada 
bolnice i nabava opreme, odnosno Projekt koji obuhvaća prenamjenu Upravne zgrade u Odjel 
za dječju rehabilitaciju kao i Projekt za sustav grijanja pomoću toplinskih pumpi putem energije 
iz mora. 
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA AKTA 

 
Za provođenje i realizaciju ovih Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju proračuna, Prvim 
izmjenom i dopunom Proračuna Istarske županije uskladit će se sredstva koja su potrebna za 
provođenje ovog projekta. 
 



 

 
Ai sensi delle disposizioni dell'art. 18 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", n. 144/21) 
e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" 
n.10/09, 4/13, 1/17, 2/17, 2/18-testo consolidato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta tenutasi il giorno ____________ 2023 adotta la 
 

 

 

DELIBERA SULLA SECONDA MODIFICA E INTEGRAZIONE 

DELLA DELIBERA SULL'ESECUZIONE DEL BILANCIO 

DELLA REGIONE ISTRIANA PER IL 2023 

 

 

Articolo 1 
 
All'art. 31 si modifica il comma 1 come segue: 
L'Ospedale di ortopedia e riabilitazione Rovigno si indebiterà per il progetto capitale Reparto 
pediatrico - adattamento dell'edificio e Progetto per il sistema di riscaldamento con pompe di 
calore tramite l'energia marina nell'ammontare di 4.300.000,00 euro." 
 
 

Articolo 2 
 
La presente Delibera entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ e sarà applicata dall'1 gennaio 2023. 
 
 
 
 
Classe:  
N. Prot.:  
Pazin (Pisino)  
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
   ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA      

                               
             
 

La Presidente dell'Assemblea 
Sandra Ćakić Kuhar  

 
 

 


